3
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.03.2014 № 86-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2014 № 86-П «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из областного бюджета Ульяновской области субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства» следующие изменения:
1) в заголовке:
а) слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
б) слова «и животноводства» заменить словами «, животноводства
и товарного рыбоводства»;
2) в преамбуле слова «В соответствии с» заменить словами
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и»;
3) в пункте 1:
а) слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
б) слова «и животноводства» заменить словами «, животноводства
и товарного рыбоводства»;
4) в Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из областного бюджета Ульяновской области субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных
по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства
и животноводства:
а) в наименовании:
слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области»;
слова «и животноводства» заменить словами «, животноводства
и товарного рыбоводства»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, животноводства и товарного рыбоводства (далее – субсидии).»;
в) в пункте 4:
в абзаце первом подпункта «а» слово «наступления» заменить словом «воздействия»;
в абзаце первом подпункта «б» слово «наступления» заменить словом «воздействия»;
дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в области товарного рыбоводства – на случай утраты (гибели) объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) (рыбы, беспозвоночных, водорослей) в результате воздействия следующих событий:
1) заразные болезни объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), включённые в перечень, утверждённый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, массовые отравления;
2) воздействие опасных для разведения и (или) содержания, выращивания объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) природных явлений (шторм, ураганный ветер, наводнение, тайфун, цунами, ледоход, аномальное снижение уровня воды и (или) аномальные (резкие) перепады температуры воды в используемых для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) водных объектах и (или) их частях);
3) нарушение электро-, тепло-, водоснабжения в результате стихийных бедствий, если условия содержания объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) предусматривают обязательное использование электрической, тепловой энергии, водоснабжения;
4) пожар.»;
г) подпункт «б» пункта 5 дополнить словами «, и (или) иметь объекты товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), расположенные на территории Ульяновской области (при заключении договоров сельскохозяйственного страхования в области товарного рыбоводства)»;
д) в пункте 6:
дополнить подпунктом «в1» следующего содержания:
«в1) договор сельскохозяйственного страхования объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), указанных в плане сельскохозяйственного страхования на соответствующий год, должен быть заключён в отношении одного или нескольких видов объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), имеющихся у сельскохозяйственного товаропроизводителя;»;
в подпункте «г»:
слово «год» заменить словами «один год»;
дополнить словами «, в отношении объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) – на срок не менее чем один год;»;
подпункт «ж» дополнить словами «, объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)»;
подпункт «з» дополнить словами «, вида, возрастного состава объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)»;
подпункт «к» после слова «животных,» дополнить словами «утраты (гибели) объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства),»;
е) в пункте 7:
абзац первый после слова «животных,» дополнить словами «утраты (гибели) объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства),»;
абзац третий после слова «животноводства,» дополнить словами «и (или) товарного рыбоводства»;
ж) в подпункте «ж» пункта 8:
после слова «растениеводства)» дополнить словом «, составленную»;
после слова «животноводства)» дополнить словом «, составленную»;
дополнить словами «, и (или) справку о наличии у сельскохозяйственного товаропроизводителя на территории Ульяновской области объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), расположенных на территории Ульяновской области (при заключении договоров сельскохозяйственного страхования в области товарного рыбоводства), составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства»;
з) подпункт «д» пункта 13 после слова «программы» дополнить словами «Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель
Правительства области	А.А.Смекалин